
 

 

平成２６年度 宗像市一般会計補正予算（第１号） 

 

 平成２６年度宗像市の一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ３６，６５７千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ３４，８４６，２３８

千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 （債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

 

 （地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。 

 

 平成２６年９月１日提出 

 

                                           宗像市長  谷 井  博 美 
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 (単位：千円)

款 項 補正前予算額 補正予算額 補正後予算額

9 地方特例交付金 56,700 7,672 64,372

1 地方特例交付金 56,700 7,672 64,372

10 地方交付税 7,057,000 144,476 7,201,476

1 地方交付税 7,057,000 144,476 7,201,476

12 分担金及び負担金 506,001 △4,058 501,943

1 負担金 506,001 △4,058 501,943

14 国庫支出金 5,377,688 △110,134 5,267,554

2 国庫補助金 1,708,732 △110,134 1,598,598

15 県支出金 2,190,121 50,291 2,240,412

1 県負担金 1,287,724 21,000 1,308,724

2 県補助金 759,167 29,291 788,458

17 寄附金 2,800 23,660 26,460

1 寄附金 2,800 23,660 26,460

18 繰入金 3,868,030 △587,435 3,280,595

1 基金繰入金 3,868,030 △587,435 3,280,595

19 繰越金 100,000 254,746 354,746

1 繰越金 100,000 254,746 354,746

20 諸収入 420,438 4,025 424,463

3 雑入 221,832 3,947 225,779

5 貸付金元利収入 180,326 78 180,404

21 市債 3,528,500 180,100 3,708,600

1 市債 3,528,500 180,100 3,708,600

歳　　入　　合　　計 34,882,895 △36,657 34,846,238

一般会計
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     歳        出 (単位：千円)

款 項 補正前予算額 補正予算額 補正後予算額

2 総務費 4,678,074 33,544 4,711,618

1 総務管理費 4,004,093 26,544 4,030,637

2 徴税費 396,646 7,000 403,646

3 民生費 12,181,801 △89,036 12,092,765

1 社会福祉費 5,946,099 △94,499 5,851,600

2 児童福祉費 4,446,838 5,463 4,452,301

4 衛生費 3,606,388 32,235 3,638,623

1 保健衛生費 802,446 28,004 830,450

2 清掃費 2,420,229 4,231 2,424,460

6 農林水産業費 1,090,146 44,261 1,134,407

1 農業費 455,584 2,761 458,345

3 水産業費 546,028 41,500 587,528

7 商工費 750,686 25,000 775,686

1 商工費 750,686 25,000 775,686

8 土木費 3,490,501 △27,406 3,463,095

1 道路橋梁費 917,330 △12,950 904,380

4 都市計画費 1,712,700 △14,456 1,698,244

9 消防費 991,000 1,932 992,932

1 消防費 991,000 1,932 992,932

10 教育費 3,239,862 28,449 3,268,311

2 小学校費 352,945 18,500 371,445

3 中学校費 301,898 △5,660 296,238

5 社会教育費 1,064,819 13,062 1,077,881

6 保健体育費 195,173 2,547 197,720

12 公債費 4,451,454 △85,636 4,365,818

1 公債費 4,451,454 △85,636 4,365,818
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(単位：千円)

款 項 補正前予算額 補正予算額 補正後予算額

歳　　出　　合　　計 34,882,895 △36,657 34,846,238

一般会計
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（追加） （単位：千円）

期　　　　　　　間 限　　　度　　　額

障 害 児 放 課 後 等 対 策 事 業

宗像地区消防組合公債費負担金（消防費）（施設
整備費、用地取得費に係る平成25年度同意債分）

自 　平 成 26 年 度
至 　平 成 30 年 度

7,084　　　　　　

第２表　債務負担行為補正

事　　　　　　　　項

自 　平 成 26 年 度
至 　平 成 27 年 度

80,000　　　　　　
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（変更） （単位：千円）

補　　　正　　　前 補　　　正　　　後

限度額
起債の
方　法

利　率 償還の方法 限度額
起債の
方　法

利　率
償還の
方　法

障 害 児 放 課 後 等 対 策 事 業
（ 合 併 特 例 事 業 債 ）

0 29,000

東 郷 日 の 里 線 道 路 改 良 事 業
（ 合 併 特 例 事 業 債 ）

40,600
4.5％以内 30年以内

(内据置5年以内) 26,000

東 郷 駅 駅 前 広 場 整 備 事 業
（ 合 併 特 例 事 業 債 ）

309,400 360,400

漁 港 整 備 事 業
（ 公 共 事 業 等 債 ）

59,800 69,900

離 島 体 験 交 流 施 設 整 備 事 業
（ 辺 地 対 策 事 業 債 ）

72,800 121,400

臨 時 財 政 対 策 債 1,509,600 1,565,600

計 3,528,500 3,708,600

起　債　の　目　的

第３表　地方債補正

補正前に

同　　じ

補正前に

同　　じ

補正前に

同　　じ

証書借入

又　は

証券発行

 　ただし、利率
 見直し方式で借
 り入れる政府資
 金及び地方公共
 団体金融機構資
 金について、利
 率の見直しを行
 った後において
 は、当該見直し
 後の利率

 　ただし、市財政
 等の都合により据
 置期間又は償還期
 限を短縮し、もし
 くは繰上償還又は
 低利債に借り換え
 ることができる。
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１　総括

歳　入 (単位：千円)

款 項 補正前の額 補正額 計

9 地方特例交付金 56,700 7,672 64,372

1 地方特例交付金 56,700 7,672 64,372

10地方交付税 7,057,000 144,476 7,201,476

1 地方交付税 7,057,000 144,476 7,201,476

12分担金及び負担金 506,001 △4,058 501,943

1 負担金 506,001 △4,058 501,943

14国庫支出金 5,377,688 △110,134 5,267,554

2 国庫補助金 1,708,732 △110,134 1,598,598

15県支出金 2,190,121 50,291 2,240,412

1 県負担金 1,287,724 21,000 1,308,724

2 県補助金 759,167 29,291 788,458

17寄附金 2,800 23,660 26,460

1 寄附金 2,800 23,660 26,460

18繰入金 3,868,030 △587,435 3,280,595

1 基金繰入金 3,868,030 △587,435 3,280,595

19繰越金 100,000 254,746 354,746

1 繰越金 100,000 254,746 354,746

20諸収入 420,438 4,025 424,463

3 雑入 221,832 3,947 225,779

5 貸付金元利収入 180,326 78 180,404

21 市債 3,528,500 180,100 3,708,600

1 市債 3,528,500 180,100 3,708,600

計 34,882,895 △36,657 34,846,238

宗像市一般会計　歳入歳出補正予算事項別明細書

一般会計
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歳　出 (単位：千円)

款 項 補正前の額 補正額 計 一般財源

国庫支出金 県支出金 地方債 その他

2 総務費 4,678,074 33,544 4,711,618 △ 41,258 20,041 48,600 6,161

1 総務管理費 4,004,093 26,544 4,030,637 △ 41,258 20,041 48,600 △ 839

2 徴税費 396,646 7,000 403,646 7,000

3 民生費 12,181,801 △ 89,036 12,092,765 3,422 29,000 8,250 △ 129,708

1 社会福祉費 5,946,099 △ 94,499 5,851,600 29,000 8,250 △ 131,749

2 児童福祉費 4,446,838 5,463 4,452,301 3,422 2,041

4 衛生費 3,606,388 32,235 3,638,623 32,235

1 保健衛生費 802,446 28,004 830,450 28,004

2 清掃費 2,420,229 4,231 2,424,460 4,231

6 農林水産業費 1,090,146 44,261 1,134,407 9,250 10,100 △ 4,058 28,969

1 農業費 455,584 2,761 458,345 1,000 1,761

3 水産業費 546,028 41,500 587,528 8,250 10,100 △ 4,058 27,208

7 商工費 750,686 25,000 775,686 25,000

1 商工費 750,686 25,000 775,686 25,000

8 土木費 3,490,501 △ 27,406 3,463,095 △ 72,298 21,000 36,400 △ 12,508

1 道路橋梁費 917,330 △ 12,950 904,380 △ 18,673 21,000 △ 14,600 △ 677

4 都市計画費 1,712,700 △ 14,456 1,698,244 △ 53,625 51,000 △ 11,831

9 消防費 991,000 1,932 992,932 1,932

1 消防費 991,000 1,932 992,932 1,932

10 教育費 3,239,862 28,449 3,268,311 3,947 24,502

2 小学校費 352,945 18,500 371,445 18,500

3 中学校費 301,898 △ 5,660 296,238 △ 5,660

5 社会教育費 1,064,819 13,062 1,077,881 1,400 11,662

6 保健体育費 195,173 2,547 197,720 2,547 0

12 公債費 4,451,454 △ 85,636 4,365,818 △ 85,636

今　回　補　正　額　の　財　源　内　訳

特定財源

一般会計
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(単位：千円)

款 項 補正前の額 補正額 計 一般財源

国庫支出金 県支出金 地方債 その他

1 公債費 4,451,454 △ 85,636 4,365,818 △ 85,636

計 34,882,895 △ 36,657 34,846,238 △ 110,134 50,291 124,100 8,139 △ 109,053

今　回　補　正　額　の　財　源　内　訳

特定財源
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２　歳入
（単位 ： 千円）

款 補正前の額 節   

項 (補正額) 区分 金額 説明

目 <計>

9 地方特例交付金 56,700 

(7,672)

<64,372>

1 地方特例交付金 56,700 

(7,672)

<64,372>

1 地方特例交付金 56,700 1 地方特例交付金 7,672 　１　地方特例交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［財政課］

      補正後   64,372 - 補正前   56,700 = 7,672

(7,672)

<64,372>

10 地方交付税 7,057,000 

(144,476)

<7,201,476>

1 地方交付税 7,057,000 

(144,476)

<7,201,476>

1 地方交付税 7,057,000 1 地方交付税 144,476 　１　普通交付税　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［財政課］

      補正後6,749,476 - 補正前6,605,000 = 144,476

(144,476)

<7,201,476>

12 分担金及び負担金 506,001 

12 分担金及び負担金 1 負担金
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(款)  12 分担金及び負担金 (項)  1 負担金 （単位 ： 千円）

款 補正前の額 節   

項 (補正額) 区分 金額 説明

目 <計>

(△ 4,058)

<501,943>

1 負担金 506,001 

(△ 4,058)

<501,943>

2 農林水産業費負担 13,015 2 水産業費負担金 △ 4,058 　１　鐘崎漁港整備事業負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［水産振興課］

金       補正後    4,162 - 補正前    7,650 = △ 3,488

(△ 4,058) 　２　漁港維持管理工事負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［水産振興課］

<8,957>       補正後      145 - 補正前      290 = △ 145

　３　地島漁港整備事業負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［水産振興課］

      補正後      425 - 補正前      850 = △ 425

14 国庫支出金 5,377,688 

(△ 110,134)

<5,267,554>

2 国庫補助金 1,708,732 

(△ 110,134)

<1,598,598>

1 民生費国庫補助金 511,777 4 児童福祉費補助金 3,422 　１　母子家庭等対策総合支援事業費（３／４）　　　　　　　　　　　　［子ども家庭課］

      補正後   10,278 - 補正前    6,856 = 3,422

(3,422)

<515,199>

14



（単位 ： 千円）

4 土木費国庫補助金 624,932 2 都市計画費補助金 △ 72,298 　１　東郷駅駅前広場整備事業　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［建設課］

      補正後  125,625 - 補正前  179,250 = △ 53,625

(△ 72,298) 　２　東郷日の里線道路改良事業　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［建設課］

<552,634>       補正後   33,577 - 補正前   52,250 = △ 18,673

8 総務費国庫補助金 215,031 1 総務費補助金 △ 41,258 　１　離島体験交流施設整備事業補助金　　　　　　　　　　　　　　　　［元気な島づくり課］

      補正後        0 - 補正前   48,590 = △ 48,590

(△ 41,258) 　２　社会保障・税番号制度システム整備費補助金　　　　　　　　　　　［総務課］

<173,773>       補正後    7,332 - 補正前        0 = 7,332

15 県支出金 2,190,121 

(50,291)

<2,240,412>

1 県負担金 1,287,724 

(21,000)

<1,308,724>

4 土木費負担金 525 2 道路新設改良費負担金 21,000 　１　県道整備事業取付市道負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　［建設課］

      補正後   21,000 - 補正前        0 = 21,000

(21,000)

<21,525>

2 県補助金 759,167 

(29,291)

<788,458>

3 農林水産業費補助 156,059 1 農業費補助金 1,000 　１　農山村との絆モデル事業補助金　　　　　　　　　　　　　　　　　［農業振興課］

金       補正後    1,000 - 補正前        0 = 1,000

(9,250) 3 水産業費補助金 8,250 　１　鐘崎漁港整備事業　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［水産振興課］

<165,309>       補正後   40,750 - 補正前   34,000 = 6,750

15 県支出金 2 県補助金
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(款)  15 県支出金 (項)  2 県補助金 （単位 ： 千円）

款 補正前の額 節   

項 (補正額) 区分 金額 説明

目 <計>

　 (農林水産業費補 　２　神湊漁港整備事業　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［水産振興課］

助金)       補正後    1,500 - 補正前        0 = 1,500

6 総務費補助金 29,790 1 総務費補助金 20,041 　１　緊急雇用創出事業臨時特例基金事業補助金　　　　　　　　　　　　［経営企画課］

      補正後   36,743 - 補正前   26,828 = 9,915

(20,041) 　２　離島活性化交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［元気な島づくり課］

<49,831>       補正後    3,874 - 補正前      650 = 3,224

　３　地域少子化対策強化事業交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　［秘書政策課］

      補正後    6,902 - 補正前        0 = 6,902

17 寄附金 2,800 

(23,660)

<26,460>

1 寄附金 2,800 

(23,660)

<26,460>

1 総務費寄附金 2,800 1 総務費寄附金 23,660 　１　ふるさと寄附金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［財政課］

      補正後   26,460 - 補正前    2,800 = 23,660

(23,660)

<26,460>

18 繰入金 3,868,030 

(△ 587,435)

<3,280,595>

1 基金繰入金 3,868,030 
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（単位 ： 千円）

(△ 587,435)

<3,280,595>

1 基金繰入金 3,868,030 1 基金繰入金 △ 587,435 　１　財政調整基金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［財政課］

      補正後  978,110 - 補正前1,565,135 = △ 587,025

(△ 587,435) 　２　ふるさと基金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［財政課］

<3,280,595>       補正後   10,840 - 補正前   11,250 = △ 410

19 繰越金 100,000 

(254,746)

<354,746>

1 繰越金 100,000 

(254,746)

<354,746>

1 繰越金 100,000 1 繰越金 254,746 　１　前年度繰越金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［財政課］

      補正後  354,746 - 補正前  100,000 = 254,746

(254,746)

<354,746>

20 諸収入 420,438 

(4,025)

<424,463>

3 雑入 221,832 

(3,947)

<225,779>

2 雑入 221,623 1 雑入 3,947 　１　コミュニティ助成金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［文化・スポーツ推進課］

20 諸収入 3 雑入
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(款)  20 諸収入 (項)  3 雑入 （単位 ： 千円）

款 補正前の額 節   

項 (補正額) 区分 金額 説明

目 <計>

　 (雑入)       補正後    1,400 - 補正前        0 = 1,400

(3,947) 　２　スポーツ振興くじ助成金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［文化・スポーツ推進課］

<225,570>       補正後    2,547 - 補正前        0 = 2,547

5 貸付金元利収入 180,326 

(78)

<180,404>

9 専修学校等技能習 74 1 貸付金返還収入 78 　１　元金収入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［教育政策課］

得資金貸付金収入       補正後       78 - 補正前        0 = 78

(78)

<152>

21 市債 3,528,500 

(180,100)

<3,708,600>

1 市債 3,528,500 

(180,100)

<3,708,600>

1 民生債 0 2 福祉施設整備事業債 29,000 　１　障害児放課後等対策事業　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［福祉課］

      補正後   29,000 - 補正前        0 = 29,000

(29,000)

<29,000>

2 土木債 1,033,300 1 道路橋梁事業債 △ 14,600 　１　東郷日の里線道路改良事業　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［建設課］

      補正後   26,000 - 補正前   40,600 = △ 14,600
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（単位 ： 千円）

　 (土木債) (46,500) 3 都市計画事業債 51,000 　１　東郷駅駅前広場整備事業　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［建設課］

<1,079,800>       補正後  360,400 - 補正前  309,400 = 51,000

7 公共事業等債 10,100 　１　漁港整備事業　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［水産振興課］

      補正後   69,900 - 補正前   59,800 = 10,100

7 総務債 183,800 13 離島体験交流施設整備事 48,600 　１　離島体験交流施設整備事業　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［元気な島づくり課］

業債       補正後  121,400 - 補正前   72,800 = 48,600

(48,600)

<232,400>

11 臨時財政対策債 1,509,600 1 臨時財政対策債 56,000 　１　臨時財政対策債　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［財政課］

      補正後1,565,600 - 補正前1,509,600 = 56,000

(56,000)

<1,565,600>

21 市債 1 市債
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３　歳出
(款) 2 総務費 (項) 1 総務管理費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

1 一般管理費 1,270,222 一般財源 3,000 13 委託料 3,000 総務管理関係職員の人件費、秘書事務及び総務一般管理に要する経費

　１　総務一般事務費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［総務課］　　　　              3,000

(3,000) 委託料 (3,000)

<1,273,222> 個人情報保護制度再構築支援業務委託料

      補正後    3,000 - 補正前        0 = 3,000

2 広報費 93,429 特定財源 4,902 広報、宣伝などプロモーションに要する経費

(0) （特定財源） 財源内訳変更

<93,429> 県支出金

4,902

一般財源 △4,902

5 財産管理費 151,980 特定財源 9,915 13 委託料 9,915 庁舎、財産の維持管理、契約事務及び公用車の管理に要する経費

　１　アセットマネジメント策定事業費　　　　　　　　　　　　　　　　［財政課］　　　　              9,915

(9,915) （特定財源） 委託料 (9,915)

<161,895> 県支出金 公共施設等劣化調査委託料

9,915       補正後    9,915 - 補正前        0 = 9,915

9 企画費 208,805 特定財源 2,000 19 負担金・補 2,000 企画調整、行政評価及び行財政改革等に要する経費

助及び交付 　１　定住化推進事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［秘書政策課］　　              1,000

(2,000) （特定財源） 金 負担金・補助及び交付金 (1,000)

<210,805> 県支出金 結婚応援シンポジウム開催助成金

2,000       補正後    1,000 - 補正前        0 = 1,000

　２　都市戦略推進事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［秘書政策課］　　              1,000

負担金・補助及び交付金 (1,000)

2 総務費 1 総務管理費
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(款) 2 総務費 (項) 1 総務管理費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

　 (企画費) 子育て支援イベント開催助成金

      補正後    1,000 - 補正前        0 = 1,000

10 情報システム 268,039 特定財源 7,332 13 委託料 10,648 電子計算機管理運営及び情報化推進に要する経費

費 19 負担金・補 981 　１　行政情報化事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［総務課］　　　　             11,629

(11,629) （特定財源） 助及び交付 委託料 (10,648)

<279,668> 国庫支出金 金 住民情報システム番号制度対応委託料

7,332       補正後   12,248 - 補正前    1,600 = 10,648

負担金・補助及び交付金 (981)

一般財源 4,297 中間サーバ負担金

      補正後      981 - 補正前        0 = 981

15 離島振興費 401,774 特定財源 3,234 離島振興に要する経費及び渡船事業特別会計繰出金

(0) （特定財源） 財源内訳変更

<401,774> 国庫支出金

△48,590

県支出金

3,224

地方債 48,600

一般財源 △3,234
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（単位 ： 千円）

計 4,004,093 特定財源 27,383

(26,544) （特定財源）

<4,030,637> 国庫支出金

△41,258

県支出金

20,041

地方債 48,600

一般財源 △839

2 総務費 1 総務管理費
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(款) 2 総務費 (項) 2 徴税費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

2 賦課徴収費 106,914 一般財源 7,000 23 償還金・利 7,000 市税の課税及び徴収等に要する経費

子及び割引 　１　税収入等還付金及び還付加算金　　　　　　　　　　　　　　　　　［税務課］　　　　              7,000

(7,000) 料 償還金・利子及び割引料 (7,000)

<113,914> 税収入等還付金

      補正後   25,000 - 補正前   18,000 = 7,000

計 396,646 一般財源 7,000

(7,000)

<403,646>
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(款) 3 民生費 (項) 1 社会福祉費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

1 社会福祉総務 1,513,563 特定財源 8,250 19 負担金・補 10,250 社会福祉関係職員の人件費、社会福祉事務に要する経費及び国民健康保険特別会計繰出金

費 助及び交付 　１　保健福祉一般事務費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［保健福祉政策課］             10,250

(△127,019) （特定財源） 金 負担金・補助及び交付金 (10,250)

<1,386,544> 寄附金 8,660 28 繰出金 △137,269 スペシャルオリンピックス全国大会開催補助金

繰入金 △410       補正後   22,000 - 補正前   11,750 = 10,250

　２　国民健康保険特別会計（事業勘定）繰出金　　　　　　　　　　　　［財政課］　　　　          △137,269

一般財源 △135,269 繰出金 (△137,269)

繰出金

      補正後  821,138 - 補正前  958,407 = △137,269

2 障害者福祉費 1,795,769 特定財源 29,000 12 役務費 116 障害者福祉に要する経費

13 委託料 3,728 　１　重度障害者医療費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［国保医療課］　　              2,717

(34,069) （特定財源） 14 使用料及び 5 償還金・利子及び割引料 (2,717)

<1,829,838> 地方債 29,000 賃借料 精算金過年度返還金

15 工事請負費 27,200       補正後    2,717 - 補正前        0 = 2,717

一般財源 5,069 19 負担金・補 303 　２　知的障害者施設運営費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［発達支援センター］              812

助及び交付 委託料 (812)

金 障害児通園施設「のぞみ園」運営委託料

23 償還金・利 2,717       補正後   23,353 - 補正前   22,541 = 812

子及び割引 　３　障害者地域生活支援事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［福祉課］　　　　             30,540

料 役務費 (116)

手数料

      補正後      337 - 補正前      221 = 116

委託料 (2,916)

放課後等デイサービス施設建築工事設計業務委託料

3 民生費 1 社会福祉費
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(款) 3 民生費 (項) 1 社会福祉費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

　 (障害者福祉       補正後    2,916 - 補正前        0 = 2,916

費) 使用料及び賃借料 (5)

有料道路通行料外

      補正後        5 - 補正前        0 = 5

工事請負費 (27,200)

放課後等デイサービス施設建築工事費

      補正後   27,200 - 補正前        0 = 27,200

負担金・補助及び交付金 (303)

上水道加入金

      補正後      303 - 補正前        0 = 303

3 高齢者福祉費 1,539,083 一般財源 △2,605 23 償還金・利 992 高齢者福祉関係職員の人件費、高齢者福祉に要する経費

子及び割引 　１　後期高齢者医療特別会計繰出金　　　　　　　　　　　　　　　　　［財政課］　　　　            △3,597

(△2,605) 料 繰出金 (△3,597)

<1,536,478> 28 繰出金 △3,597 繰出金

      補正後  272,561 - 補正前  276,158 = △3,597

　２　老人保健医療事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［国保医療課］　　                992

償還金・利子及び割引料 (992)

国庫支出金等過年度返還金

      補正後      992 - 補正前        0 = 992

4 介護保険事業 1,077,936 一般財源 1,056 28 繰出金 1,056 介護保険に要する経費及び介護保険特別会計繰出金

費 　１　介護保険特別会計繰出金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［財政課］　　　　              1,056

(1,056) 繰出金 (1,056)

<1,078,992> 繰出金

      補正後1,047,445 - 補正前1,046,389 = 1,056
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（単位 ： 千円）

計 5,946,099 特定財源 37,250

(△94,499) （特定財源）

<5,851,600> 地方債 29,000

寄附金 8,660

繰入金 △410

一般財源 △131,749

3 民生費 1 社会福祉費
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(款) 3 民生費 (項) 2 児童福祉費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

2 児童福祉費 4,171,178 特定財源 3,422 13 委託料 900 児童福祉に要する経費

20 扶助費 4,563 　１　児童扶養手当給付費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［子ども家庭課］　                900

(5,463) （特定財源） 委託料 (900)

<4,176,641> 国庫支出金 システム改修委託料

3,422       補正後      900 - 補正前        0 = 900

　２　母子家庭等自立支援事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［子ども家庭課］　              4,563

一般財源 2,041 扶助費 (4,563)

母子家庭自立支援給付金事業

      補正後   13,705 - 補正前    9,142 = 4,563

計 4,446,838 特定財源 3,422

(5,463) （特定財源）

<4,452,301> 国庫支出金

3,422

一般財源 2,041
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(款) 4 衛生費 (項) 1 保健衛生費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

1 保健衛生総務 232,604 一般財源 △370 28 繰出金 △370 保健衛生関係職員の人件費、保健事務等に要する経費及び国民健康保険特別会計繰出金

費 　１　国民健康保険特別会計（直診勘定）繰出金　　　　　　　　　　　　［財政課］　　　　              △370

(△370) 繰出金 (△370)

<232,234> 繰出金

      補正後    7,930 - 補正前    8,300 = △370

2 予防費 210,270 一般財源 28,374 11 需用費 39 予防接種に要する経費

12 役務費 202 　１　予防接種事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［子ども家庭課］　             28,374

(28,374) 13 委託料 28,133 需用費 (39)

<238,644> 印刷製本費

      補正後      547 - 補正前      508 = 39

役務費 (202)

通信運搬費

      補正後    1,139 - 補正前      937 = 202

委託料 (28,133)

予防接種委託料

      補正後  230,790 - 補正前  202,657 = 28,133

計 802,446 一般財源 28,004

(28,004)

<830,450>

4 衛生費 1 保健衛生費
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(款) 4 衛生費 (項) 2 清掃費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

4 合併処理浄化 15,173 一般財源 4,231 19 負担金・補 4,231 合併処理浄化槽の設置及び維持管理に要する補助金等

槽整備事業費 助及び交付 　１　合併処理浄化槽整備事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［下水道課］　　　              4,231

(4,231) 金 負担金・補助及び交付金 (4,231)

<19,404> 合併処理浄化槽設置整備事業補助金

      補正後   12,606 - 補正前    8,375 = 4,231

計 2,420,229 一般財源 4,231

(4,231)

<2,424,460>
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(款) 6 農林水産業費 (項) 1 農業費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

3 農業振興費 132,097 特定財源 1,000 19 負担金・補 2,761 農業振興に要する経費

助及び交付 　１　農業振興事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［農業振興課］　　              1,000

(2,761) （特定財源） 金 負担金・補助及び交付金 (1,000)

<134,858> 県支出金 農山村との絆モデル事業補助金

1,000       補正後    1,000 - 補正前        0 = 1,000

　２　農地・水保全管理支払事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　［農業振興課］　　              1,761

一般財源 1,761 負担金・補助及び交付金 (1,761)

農地・水・環境保全向上対策負担金

      補正後    9,237 - 補正前    7,476 = 1,761

計 455,584 特定財源 1,000

(2,761) （特定財源）

<458,345> 県支出金

1,000

一般財源 1,761

6 農林水産業費 1 農業費
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(款) 6 農林水産業費 (項) 3 水産業費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

1 水産業総務費 272,086 一般財源 500 19 負担金・補 500 水産業関係職員の人件費及び水産業事務に要する経費

助及び交付 　１　水産業振興事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［水産振興課］　　                500

(500) 金 負担金・補助及び交付金 (500)

<272,586> トラフグ資源回復計画促進事業補助金

      補正後    2,500 - 補正前    2,000 = 500

2 漁港管理費 9,227 特定財源 △145 漁港の維持管理に要する経費

(0) （特定財源） 財源内訳変更

<9,227> 分担金・負担金

△145

一般財源 145

3 漁港建設費 263,815 特定財源 14,437 15 工事請負費 41,000 漁港の整備に要する経費

　１　漁港整備事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［水産振興課］　　             41,000

(41,000) （特定財源） 工事請負費 (41,000)

<304,815> 県支出金 工事請負費

8,250       補正後   73,000 - 補正前   32,000 = 41,000

地方債 10,100

分担金・負担金

△3,913

一般財源 26,563
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（単位 ： 千円）

計 546,028 特定財源 14,292

(41,500) （特定財源）

<587,528> 県支出金

8,250

地方債 10,100

分担金・負担金

△4,058

一般財源 27,208

6 農林水産業費 3 水産業費
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(款) 7 商工費 (項) 1 商工費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

4 観光費 298,300 一般財源 25,000 13 委託料 12,480 観光推進、観光施設の管理運営及び整備に要する経費

15 工事請負費 12,520 　１　観光推進事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［商工観光課］　　             10,000

(25,000) 委託料 (10,000)

<323,300> 業務委託料

      補正後   34,520 - 補正前   24,520 = 10,000

　２　正助ふるさと村管理運営費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［農業振興課］　　             15,000

委託料 (2,480)

設計委託料

      補正後    2,480 - 補正前        0 = 2,480

工事請負費 (12,520)

工事請負費

      補正後   12,520 - 補正前        0 = 12,520

計 750,686 一般財源 25,000

(25,000)

<775,686>
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(款) 8 土木費 (項) 1 道路橋梁費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

3 道路新設改良 321,037 特定財源 △12,273 13 委託料 △3,000 道路の新設改良に要する経費

費 15 工事請負費 △30,950 　１　道路新設改良事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［建設課］　　　　             21,000

(△12,950) （特定財源） 17 公有財産購 6,000 公有財産購入費 (6,000)

<308,087> 国庫支出金 入費 土地購入費

△18,673 22 補償・補填 15,000       補正後   21,000 - 補正前   15,000 = 6,000

県支出金 及び賠償金 補償・補填及び賠償金 (15,000)

21,000 道路改良に伴う補償費

地方債 △14,600       補正後   20,000 - 補正前    5,000 = 15,000

　２　東郷日の里線道路改良事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　［建設課］　　　　           △33,950

一般財源 △677 委託料 (△3,000)

測量設計委託料

      補正後        0 - 補正前    3,000 = △3,000

工事請負費 (△30,950)

道路改良工事費

      補正後   40,050 - 補正前   71,000 = △30,950

8 土木費 1 道路橋梁費
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(款) 8 土木費 (項) 1 道路橋梁費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

計 917,330 特定財源 △12,273

(△12,950) （特定財源）

<904,380> 国庫支出金

△18,673

県支出金

21,000

地方債 △14,600

一般財源 △677
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(款) 8 土木費 (項) 4 都市計画費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

2 街路事業費 546,762 特定財源 △2,625 都市計画道路の整備に要する経費

(0) （特定財源） 財源内訳変更

<546,762> 国庫支出金

△53,625

地方債 51,000

一般財源 2,625

3 下水道費 735,473 一般財源 △14,456 19 負担金・補 △14,373 下水道事業会計等への繰出金

助及び交付 　１　下水道事業繰出金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［財政課］　　　　           △14,456

(△14,456) 金 負担金・補助及び交付金 (△14,373)

<721,017> 28 繰出金 △83 下水道事業会計負担金

      補正後  633,700 - 補正前  648,073 = △14,373

繰出金 (△83)

漁業集落排水処理施設事業特別会計繰出金

      補正後   87,317 - 補正前   87,400 = △83

計 1,712,700 特定財源 △2,625

(△14,456) （特定財源）

<1,698,244> 国庫支出金

△53,625

地方債 51,000

一般財源 △11,831

8 土木費 4 都市計画費
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(款) 9 消防費 (項) 1 消防費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

4 災害対策費 74,941 一般財源 1,932 12 役務費 1,672 災害対策に要する経費

13 委託料 260 　１　防災対策事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［生活安全課］　　              1,932

(1,932) 役務費 (1,672)

<76,873> 通信運搬費

      補正後    9,240 - 補正前    7,568 = 1,672

委託料 (260)

業務委託料

      補正後   24,240 - 補正前   23,980 = 260

計 991,000 一般財源 1,932

(1,932)

<992,932>
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(款) 10 教育費 (項) 2 小学校費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

1 学校管理費 280,505 一般財源 18,500 13 委託料 18,500 小学校の運営及び施設の維持管理等に要する経費

　１　小学校施設改修事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［学校管理課］　　             18,500

(18,500) 委託料 (18,500)

<299,005> 設計監理委託料

      補正後   30,500 - 補正前   12,000 = 18,500

計 352,945 一般財源 18,500

(18,500)

<371,445>

10 教育費 2 小学校費
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(款) 10 教育費 (項) 3 中学校費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

1 学校管理費 225,755 一般財源 △5,660 15 工事請負費 △5,660 中学校関係職員の人件費、中学校の運営及び施設の維持管理等に要する経費

　１　中学校施設改修事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［学校管理課］　　            △5,660

(△5,660) 工事請負費 (△5,660)

<220,095> 工事請負費

      補正後   76,040 - 補正前   81,700 = △5,660

計 301,898 一般財源 △5,660

(△5,660)

<296,238>

40



(款) 10 教育費 (項) 5 社会教育費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

1 社会教育総務 672,257 特定財源 1,400 19 負担金・補 1,400 社会教育関係職員の人件費、社会教育事務及び社会教育事業に要する経費

費 助及び交付 　１　社会教育事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［文化・スポーツ推進課］        1,400

(1,400) （特定財源） 金 負担金・補助及び交付金 (1,400)

<673,657> 諸収入 1,400 一般コミュニティ助成金

      補正後    1,400 - 補正前        0 = 1,400

4 文化財費 301,491 一般財源 11,662 7 賃金 432 文化財の保護及び活用に要する経費

9 旅費 23 　１　文化財施設維持管理費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［郷土文化交流課］             11,662

(11,662) 12 役務費 15 賃金 (432)

<313,153> 13 委託料 10,192 文化財施設維持管理賃金

15 工事請負費 1,000       補正後    1,144 - 補正前      712 = 432

旅費 (23)

費用弁償

      補正後       23 - 補正前        0 = 23

役務費 (15)

通信運搬費

      補正後       75 - 補正前       60 = 15

委託料 (10,192)

文化財施設維持管理委託料

      補正後      666 - 補正前      474 = 192

文化財資料運搬業務委託料

      補正後   11,715 - 補正前    1,715 = 10,000

工事請負費 (1,000)

工事請負費

      補正後    1,000 - 補正前        0 = 1,000

10 教育費 5 社会教育費
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(款) 10 教育費 (項) 5 社会教育費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

計 1,064,819 特定財源 1,400

(13,062) （特定財源）

<1,077,881> 諸収入 1,400

一般財源 11,662
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(款) 10 教育費 (項) 6 保健体育費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

1 保健体育総務 72,543 特定財源 2,547 8 報償費 555 保健体育関係職員の人件費及び体育振興に要する経費

費 9 旅費 1,701 　１　市民体育事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［文化・スポーツ推進課］        2,547

(2,547) （特定財源） 11 需用費 83 報償費 (555)

<75,090> 諸収入 2,547 12 役務費 5 委員等謝金

14 使用料及び 203       補正後      555 - 補正前        0 = 555

賃借料 旅費 (1,701)

管内外出張旅費

      補正後    1,917 - 補正前      297 = 1,620

特別旅費

      補正後       81 - 補正前        0 = 81

需用費 (83)

食糧費

      補正後       23 - 補正前        0 = 23

印刷製本費

      補正後       85 - 補正前       25 = 60

役務費 (5)

通信運搬費

      補正後      268 - 補正前      263 = 5

使用料及び賃借料 (203)

有料道路通行料外

      補正後      293 - 補正前       90 = 203

10 教育費 6 保健体育費
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(款) 10 教育費 (項) 6 保健体育費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

計 195,173 特定財源 2,547

(2,547) （特定財源）

<197,720> 諸収入 2,547
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(款) 12 公債費 (項) 1 公債費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

2 利子 316,761 一般財源 △85,636 23 償還金・利 △85,636 地方債の償還利子及び一時借入金利子

子及び割引 　１　公債費利子　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［財政課］　　　　           △85,636

(△85,636) 料 償還金・利子及び割引料 (△85,636)

<231,125> 償還利子

      補正後  226,125 - 補正前  311,761 = △85,636

計 4,451,454 一般財源 △85,636

(△85,636)

<4,365,818>

12 公債費 1 公債費
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（単位：千円）

国県支出金 地 方 債 そ の 他

宗 像 福 間 線 用 地 取 得 費 120,000 26～28

宗像市土地開発公社借入金に対する債務保証 618,000 24～28

赤 間 駅 駐 車 場 管 理 運 営 業 務 委 託 費 33,518 25～29 8,199 25,319 33,518

宗像総合市民センター等管理運営業務委託費 1,475,312 25～29 368,828 1,106,484 1,475,312

コミュニティ・センター管理運営業務委託費 490,664 25～29 104,198 386,466 490,664

路 線 価 評 価 業 務 委 託 費 17,205 26～28 13,753 3,452 17,205

大 島 福 祉 セ ン タ ー 管 理 運 営 業 務 委 託 費 5,500 25～29 1,375 4,125 5,500

障 害 児 放 課 後 等 対 策 事 業 80,000 26～27 30,540 49,460 76,000 4,000

学 童 保 育 事 業 委 託 費 （ 北 エ リ ア ） 268,800 25～29 67,200 201,600 149,328 119,472

学 童 保 育 事 業 委 託 費 （ 南 エ リ ア ） 242,800 25～29 60,700 182,100 110,780 132,020

学童保育事業委託費（吉武小学校学童保育所） 12,780 25～27 6,390 6,390 5,048 7,732

大 島 へ き 地 保 育 所 管 理 運 営 業 務 委 託 費 92,684 25～29 23,506 69,178 8,000 84,684

玄 界 環 境 組 合 公 債 費 負 担 金 ( 施 設 整 備 費 ､
用 地 取 得 費 に 係 る 平 成 14 年 度 許 可 債 分 )

3,753,583 15～30 2,404,688 299,755 1,049,1401,348,895

玄 界 環 境 組 合 公 債 費 負 担 金 ( 施 設 整 備 費 ､
用 地 取 得 費 に 係 る 平 成 15 年 度 許 可 債 分 )

104,237 16～30 62,435 8,361 33,441 41,802

玄 界 環 境 組 合 公 債 費 負 担 金 ( 施 設 整 備 費 ､
用 地 取 得 費 に 係 る 平 成 16 年 度 許 可 債 分 )

202,561 17～32 97,010 16,239 89,312 105,551

27年度以降
支出予定額

特 定 財 源
一般財源

　４　債務負担行為で平成27年度以降にわたるものについての平成25年度末までの
　　　支出額又は支出額の見込み及び平成26年度以降の支出予定額等に関する調書

事 項 限 度 額 期　間
平成25年度末
ま で の 支 出
( 見 込 み ) 額

平成26年度以降の支出予定額 左 の 財 源 内 訳

26 年 度
支出予定額
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（単位：千円）

国県支出金 地 方 債 そ の 他

27年度以降
支出予定額

特 定 財 源
一般財源

事 項 限 度 額 期　間
平成25年度末
ま で の 支 出
( 見 込 み ) 額

平成26年度以降の支出予定額 左 の 財 源 内 訳

26 年 度
支出予定額

経 営 体 育 成 資 金 利 子 助 成 金
（ 平 成 20 ～ 24 年 度 認 定 分 ）

3,465 20～44 2,841 624 624

経 営 体 育 成 資 金 利 子 助 成 金
（ 平 成 21 ～ 24 年 度 認 定 分 ）

1,600 21～44 22 1,578 1,600

東 部 観 光 拠 点 施 設 管 理 運 営 業 務 委 託 費 40,000 26～29 4,000 36,000 40,000

正 助 ふ る さ と 村 管 理 運 営 業 務 委 託 費 179,600 24～28 44,900 44,900 89,800 134,700

ふ れ あ い の 森 総 合 公 園 管 理 業 務 委 託 費 56,444 25～29 14,111 42,333 56,444

宗像地区消防組合公債費負担金(施設整備費､
用 地 取 得 費 に 係 る 平 成 16 年 度 許 可 債 分 )

30,397 17～31 17,973 2,119 10,305 12,424

宗像地区消防組合公債費負担金(施設整備費､
用 地 取 得 費 に 係 る 平 成 17 年 度 許 可 債 分 )

120,763 18～27 95,597 12,676 12,490 25,166

宗像地区事務組合公債費負担金(消防費)(施設
整備費､用地取得費に係る平成22年度同意債分)

13,749 23～27 6,956 3,407 3,386 6,793

宗像地区事務組合公債費負担金(消防費)(施設
整備費､用地取得費に係る平成24年度同意債分)

20,668 25～29 48 5,172 15,448 20,620

宗像地区事務組合公債費負担金(消防費)(施設
整備費､用地取得費に係る平成24年度同意債分)

76,154 25～31190 12,748 63,216 75,964

宗像地区事務組合公債費負担金(消防費)(施設
整備費､用地取得費に係る平成25年度同意債分)

7,084 26～30 20 7,064 7,084

緩 衝 地 帯 景 観 ガ イ ド ラ イ ン 策 定 業 務 委 託 費 11,578 26～27 5,152 6,426 11,578

弓 道 場 管 理 運 営 業 務 委 託 費 2,260 25～29 565 1,695 2,260

体 育 施 設 指 定 管 理 委 託 費 172,460 25～29 43,115 129,345 172,460

計 8,253,866 2,732,638 1,157,675 3,625,553 267,380 76,000 8,000 4,431,848
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（単位：千円）

平成26年度中
起 債 見 込 額

平成26年度中
元金償還見込額

#REF! #REF! (1,175,400) #REF!
15,791,98716,291,8083,314,100 2,169,59117,436,317

(19,100)
1,359,855 1,684,402 251,500 130,193 1,805,709

74,125 104,338 29,000 5,835 127,503
423,800 (14,500) 438,300

1,229,539 1,887,962 305,800 123,441 2,070,321

21,897 12,683 6,383 6,300
#REF! #REF! (32,200) #REF!
1,309,926 1,369,062 249,900 135,069 1,483,893

31,900 (179,500) 211,400
94,097 396,415 261,500 9,248 648,667

(272,400)
6,145,301 5,278,674 1,134,500 1,108,677 5,304,497

282,227 436,379 32,300 41,138 427,541
(657,700)

5,275,020 5,121,893 1,049,600 609,607 5,561,886

67,979 58,716 4,300 9,179 53,837

67,979 58,716 4,300 9,179 53,837

10,852,56511,010,0111,565,600 1,954,26810,621,343

10,452,23510,706,1581,565,600 1,859,71710,412,041

124,339 100,179 24,649 75,530

275,991 203,674 69,902 133,772
#REF! #REF! (1,175,400) #REF!
26,712,53127,360,5354,884,000 4,133,03828,111,497

※（　）内の数値は、前年度繰越事業分を内数で表記したものである。

平成26年度中増減見込み
平成26年度末
現在高見込額

平成24年度末
現 在 高

平成25年度末
現在高見込額

　(２) 民 生 費

　(１) 総 務 費

１　普　　　通　　　債

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

　(４)

　(５)

　(３) 衛 生 費

労 働 費

２　災　害　復　旧　債

　(６)

　(７)

　(９) 教 育 費

　(８) 消 防 費

計

税 収 補 て ん 債　(３)

　(１) 現 年 災 害

　(２) 臨 時 税 収 補 て ん 債

３　そ　の　他

　(１) 臨 時 財 政 対 策 債

　５　地方債の平成24年度末における現在高並びに平成25年度末
　　　及び平成26年度末における現在高の見込みに関する調書

区 分
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